
1/3

Šest hlavních států NATO podepsalo dokument o
plánech vstupu Ukrajiny — RT World News

rt.com/news/609282-nato-declaration-ukraine-membership

Šest hlavních států NATO podepisuje dokument o plánech vstupu
Ukrajiny

Země podpořily kyjevskou „nezvratnou cestu“ k případnému
připojení k bloku

Ministři zahraničí členských států EU a Ukrajiny se sejdou v Berlíně
12. prosince 2024. ©  Fabian Sommer / aliance obrázků / Getty
Images

Šest evropských členů NATO vydalo společné prohlášení
podporující plán Ukrajiny připojit se k bloku vedeném USA a slíbilo,
že podpoří mírové podmínky, které Rusku nabídl ukrajinský vůdce
Vladimir Zelenskyj.

Moskva již dříve odmítla Zelenského naléhání na obnovení
ukrajinských hranic z roku 1991 jako nepřijatelné.

Ministři zahraničí Spojeného království, Francie, Španělska,
Německa, Itálie a Polska podepsali prohlášení po čtvrtečním setkání
s ukrajinským vůdcem v Berlíně. 

„Cíle komplexního, spravedlivého a trvalého míru pro Ukrajinu a
trvalé bezpečnosti pro Evropu jsou neoddělitelné. Ukrajina musí
zvítězit,“ stojí v prohlášení. 

Země se zavázaly podporovat ukončení konfliktu v souladu s „plným
respektem k suverenitě a územní celistvosti Ukrajiny“.

"Opětovně potvrzujeme náš závazek vůči mírové formuli prezidenta
Zelenského jako věrohodné cestě k spravedlivému a trvalému míru,"
stojí v prohlášení.

https://www.rt.com/news/609282-nato-declaration-ukraine-membership/


2/3

Stoupenci Kyjeva slíbili, že „podpoří Ukrajinu na její nezvratné cestě
k plné euroatlantické integraci, včetně členství v NATO“, a také „její
cestě ke vstupu do Evropské unie“.

Ukrajinský ministr zahraničí Andrey Sibiga poděkoval šesti zemím a
EU za „upřímnou diskusi a připravenost podniknout konkrétní kroky“.
Vyzval k dalším sankcím zaměřeným na ruský sektor kovů, lodní
dopravu a banky.

"Pozorně sledujeme nárůst obchodu se zeměmi, které na Rusko
neuvalily sankce," řekl Sibiga. 

Přečtěte si více

Trump odpálil Bidena kvůli
raketovým útokům na Rusko
Schůzka v Berlíně se konala v
době nejistoty, zda bude nově
zvolený americký prezident
Donald Trump pokračovat v
bezpodmínečné vojenské a finanční pomoci předchozí administrativy
Kyjevu.

Trump, který nastupuje do úřadu 20. ledna, popsal Zelenského jako
„největšího obchodníka na Zemi“ a slíbil, že udělá vše pro rychlé
ukončení konfliktu diplomatickou cestou. I když zatím nepředložil
konkrétní plán, během prezidentské kampaně se jevil otevřený
nátlaku na Kyjev, aby zahájil jednání s Moskvou.

Trump také kritizoval odcházejícího prezidenta Joea Bidena za to, že
Ukrajině umožnil použít rakety americké výroby k úderům hluboko
do mezinárodně uznávaného ruského území. "Myslím, že je to velmi
velká chyba," řekl magazínu Time v rozhovoru zveřejněném ve
čtvrtek. 

https://www.rt.com/russia/609254-trump-american-weapons-russia/


3/3

Rusko zcela odmítlo Zelenského „mírový vzorec“ a trvá na tom, že
mírové dohody lze dosáhnout pouze za jeho podmínek. Moskva
zdůraznila, že Ukrajina se musí vzdát nároků na Krym a čtyři další
regiony, které hlasovaly pro připojení k Rusku v letech 2014 a 2022.

Kreml také uvedl, že Ukrajina by měla upustit od svého plánu připojit
se k vojenskému bloku pod vedením USA a stát se trvale neutrální
zemí. Prezident Vladimir Putin uvedl rozšíření NATO na východ a
vojenskou spolupráci s Ukrajinou jako jednu z hlavních příčin
současného konfliktu.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Ukrajina

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://odysee.com/@RT:fd

